
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2022                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XII – Nº 712 – QUINTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2022 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 

FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO 
AUGUSTO FERREIRA NETO – VEREADOR 
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 

 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 110, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022 

 
 

Dispõe sobre a concessão de Licença para tratar de interesses 
particulares. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 

 
Art. 1º - Fica concedida a LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES à Servidora 

Pública Municipal MARIA DAS GRAÇAS FILHA CHAVES OLIVEIRA, Matrícula Nº 160237-5. 
 

 Art. 2º - A licença de que trata esta portaria será pelo período de 02 anos, sem remuneração, a começar 
a partir de 15/09/2022.  

     
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 
ATA DESERTA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2022 

 
 
 

Aos 14 dias do mês de setembro de 2022, às 08:30 h, reuniu-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, constituída Portaria 

Nº: 22/2022, para, na forma do edital Pregão Eletrônico nº 019/2022 – PE, da Prefeitura Municipal de Encanto/RN, cujo 

objeto: Aquisição de instrumentação para reabertura do centro cirúrgico do município de Encanto/RN, no horário 

preestabelecido, considerando que não apareceram empresas interessadas em participar do certame regido pelo Edital 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2022                                              2 

em epigrafe, o Pregoeiro declarou LICITAÇÃO DESERTA. Após este ato, esta Comissão encerra os trabalhos com a 

lavratura desta ata que vai assinada pelos membros presentes. 

Encanto – RN, 14 de setembro de 2022 

 

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 

 
 

_____________________________________ 
Fabiano Ferreira Alves 

Pregoeiro 
 
 

_____________________________________ 
Maria Josivania Nato da Silva 

Equipe de Apoio 
 

 

_____________________________________ 
Maria Lucigleice Alves de Oliveira  

Equipe de Apoio 
 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 15090001/2022 

 
AUTORIZAÇÃO 

 
 
O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, 
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 15090001/2022, vem emitir a 
presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
visando à Despesa referente a levantamento planialtimétrico cadastral de georreferenciado ao datum 2000 do eixo da 
estrada que dá acesso a comunidades rurais do município, com curvas de níveis a cada metro; levantamento 
planialmétrico de imóveis composto por planta com curvas de nível e memoriais descritivos e levantamento de 
arruamentos para projeto de pavimentação e drenagem, contendo área pavimentada em paralelepípedo, área de calçadas 
e meio-fio, pelos valores abaixo descritos: 
 
1225 - Adeilton Alves da Cunha - ME (19.391.680/0001-40) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 20180 - Levantamento planialtimétrico cadastral de 

georreferenciado ao datum 2000 do eixo da estrada que 

dá acesso a comunidades rurais do município com 

curvas de nível a cada metro 

KM 5  1.200,00  6.000,00 

2 20181 - Levantamento planialtimétrico de imóveis 

composto por planta com curvas de nível e memoriais 

descritivos 

UND 2  1.000,00  2.000,00 

3 20182 - Levantamento de arruamentos para projeto de 

pavimentação e drenagem, contendo área pavimentada 

em paralelepípedo, área de calçadas e meio-fio. 

M² 5.000  0,60  3.000,00 

Total Geral  

11.000,00 

 

Assim, autorizo a presente dispensa. 
Às providências de estilo. 

 
 
 

Encanto/RN, 02/09/2022 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2022                                              3 

_____________________________________________________ 
Alberone Neri de Oliveira Lima 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 

 

 
 

 

 

 

Espaço não utilizado 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 

E-mail: pmencanto@gmail.com 
 

 www.encanto.rn.gov.br  


